3/5/22, 12:31 Correo: Yohana Castillo Vargas - Outlook

Verificacion de coordenadas
Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>
Mar 03/05/2022 12:30

Para: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>

CC: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

U 3 archivos adjuntos (4 MB)
Ubicacion Blue Garden Nivelacién.pdf; VERIFICACION DE COORDENADAS.doc; COORDENADAS xls;

Buen dia compafiero, le adjunto coordenadas para verificacién del proyecto Categoria | "BLUE GARDEN
NIVELACION".

Saludos,
Yohana Castillo

. Evaluadora de EsIA
Direccion Regional de Panamé Oeste

https://outiook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKADNJOTNmMOTeyLTZhiMj ItNDI4NC04Mjg3LWFkMDRIMDIYNTUWMWAQAIrkMd4HKzdEmfCZOtKOwS ..
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REPUBLICA DE PANAMA
= GOBIERND NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
Cireccion Regional de Panams Geste

VERIFICACION DE COORDENADAS
No. Solicitud:

Fecha de solicitud: 03 de mayo de 2022

Proyecto: BLUE GARDEN NIVELACION

Categorfa: Expediente: DRPO-IF-045-2022
Provincia: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA
Corregimiento: PLAYA LEONA

Técnico Evaluador solicitante: JEAN PENALOZA
. Nivel Central: Direccion Regional de: Panam3 QOeste

Observaciones:
Solicitud de verificacion de coordenadas UTM. DatumGS84 del 4rea del provecto

® Seiialar si dentro del poligono o colindante existe alguna fuente hidrica.

* COORDENADAS EN EXCEL

Procesado por:

Fecha de Entrega:

. Nota: Se adjunta el mapa de ubicacion del proyecto a este formulario.




PROYECTO: BLUE GARDEN NIVELACION

PUNTO ESTE OESTE
1 632418.676 975649.84
2 632250.53 975718.223
3 632266.672 | 975757.863
4 632078.971 975834.107
5 632052.271 975813.289
6 632046.024 | 975801.513
7 632038.505 975782.386
8 632039.017 975749.48
9 632046.966 | 975724.796
10 632064.317 | 975708.675
11 632119.783 975673.539
12 632368.708 975526.97

q



Ubicacién Regional 1:50,000 Proyecto: Blue Garden Nivelacién,
Promotor: Grupo Power Corp.
Localizacion: Pefas Blancas, Corregimiento Playa Leona,
Distrito de La Chorrera,
Provincia de Panama Oeste
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) -! ' MINISTERIO DE AMBIENTE .
REPUBLICA DE PANAMA Direccion Regional de Panaméa Oeste /’\
— GOBIERNO NACIONAL —

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
DRPO-SEIA-ME-056-2022

PARA: ING. MIGUEL RiOS ) - Seccién de Seguridad Hidrica
ING. CARLOS ARAUZ - Seccion Forestal
ING. AMARILIS MENDOZA -Seccidn de Biodiversidad

DE: %\4 {=—:

TECVJEAN CARLOS PENALOZA
Jefe de la Seccion de Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental

ASUNTO: Invitacién a Inspeccion Técnica de EIA, Categoria I

FECHA: 05 de mayo de 2022

Por este medio le hacemos formal invitacion a la inspeccion técnica de evaluacién al
Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, “BLUE GARDEN NIVELACION”, a
desarrollarse en corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia de
Panama Oeste, cuyo promotor es GRUPO POWER CORP.

Dicha inspeccion serd el lunes, 09 de mayo de 2022, alas 9:00 a.m., partiendo de las
oficinas Regionales.

De igual manera esperamos sus comentarios hasta el dia miércoles, 11 de mayo de 2022, a
las 12:00 m.d.

Cualquiera informacién con respecto a la Inspeccién Técnica dirigirse al evaluador Jean
Pefialoza al correo jpenaloza@miambiente.gob.pa.
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.! MINISTERIO DE AMBIENTE Z

REPUBLICA DE PANAMA Direccién Regional de Panama Qeste
— GOBIERNO NACIONAL —

SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL
DRPO-SEIA-ME-059-2022

PARA: ING. MIGUEL RIOS ) - Seccién de Seguridad Hidrica
ING. CARLOS ARAUZ - Seccion Forestal
ING. AMARILIS MENDOZA -Seccidn de Biodiversidad

D)E3 e / Z%

:C. JEAN CARLOS PERAL.OZA
Jefe de la Seccion de Evaluacion de Estudios de Impacto Ambiental

ASUNTO:  Reprogramacion de Inspeccién Técnica de EIA, Categoria 1

. FECHA: 4] de mayo de 2022

Por este medio le hacemos formal invitacién a la inspeccién técnica de evaluacion al
Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, “BLUE GARDEN NIVELACION”, a
desarrollarse en corregimiento de Playa Leona, distrito de La Chorrera, provincia de
Panama Oeste, cuyo promotor es GRUPO POWER CORP.

Dicha inspeccién sera el martes 17 de mayo de 2022, alas 8:30 a.m., partiendo de las
oficinas Regionales.

De igual manera esperamos sus comentarios hasta el dia jueves, 19 de mayo de 2022, a las

2:00 p.m.
’ Cualquiera informacién con respecto a la Inspeccién Técnica dirigirse a la evaluador Jean
Carlos Pefialoza al correo jpenaloza@miambiente.gob.pa. A\ / #‘/?
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17/5/22, 8:03 Correo: Yohana Castillo Vargas - Outlook 2;9/

Nota y mapa de respuesta - DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION

Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Lun 16/05/2022 19:07

Para: Yohana Castillo Vargas <ycastillov@miambiente.gob.pa>;Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>

CC: Amarilis Tugri <atugri@miambiente.gob.pa>;Fatima Milagro del Carmen Gonzalez Ortega <fgonzalezo@miambiente gob.pa>;Marcela Alvarado
<malvarado@miambiente.gob.pa>

@ 2 archivos adjuntos (5 MB)
GEOMATICA-EIA-CAT |-0326-2022-BLUE GARDEN NIVELACION.pdf; DRPO-IF-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION pdf;

Buenas tardes
Adjunto nota y el mapa de respuesta de la solicitud EslA-Cat.1 DRPO-1F-045-2022-BLUE GARDEN NIVELACION .
Favor confirmar recibido.

Saludos

Pastor Barahona

L. (507)500-0855 ext. 6181
Téenico Informatico del SNMBM

Direccién de Informacién Ambiental
@ http:/fwww.miamblente.gob.pa
ebarahona@miamblente. gob. pa
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De: Alex De Gracia <adegracia@miambiente.gob.pa>

Enviado el: martes, 3 de mayo de 2022 1:05 p. m.

Para: Elias Barahona Santamaria <ebarahona@miambiente.gob.pa>
Asunto: RV: Verificacién de coordenadas

Buenos dias

Favor procesar esta asignacién, cumpliendo con los tiempos de entrega para estos productos.

Atentamente;

. De: Yohana Castillo Vargas <ygastillov@miambiente.gob.pa>
Enviado: martes, 3 de mayo de 2022 12:30

Para: Alex De Gracia <adegtacia@miambiente.gob.pa>

Cc: Jean Pefialoza <jpenaloza@miambiente.gob.pa>
Asunto: Verificacion de coordenadas

Buen dia compafiero, le adjunto coordenadas para verificacién del proyecto Categoria | "BLUE GARDEN NIVELACION".
Saludos,

Yohana Castillo
Evaluadora de EsiA
Direccién Regional de Panamad Oeste

Yohana Castillo Vargas |

Panama Qeste - Agencia Capira

6941 | | ycastillovi@miambiente.gob.pa

Direccién: Calle Diego Dominguez, Edif. B04 Albraok, Ancén, Panama, Rep. de Panama

https://outlook.office.com/maillinbox/id/AAQKADNJOTNmMOTeyLTZhMjItNDI4NC04Mjg3LWFKMDRIMDIYN TUWMWAQAL LVIEr6vU5Snqi2gjip0gto%3D 112
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MINISTERIO DE

REPUBLICA DE PANAMA AMBIENTE
— GOBIERNO NACIONAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE
DIRECCION DE INFORMACION AMBIENTAL

Tel. 500-0855 — Ext. 6715/6047

GEOMATICA-EIA-CAT 1-0326-2022

RG>

De: Alex O. De Gracia C.
Jefe del Departamento de Geomatica

Fecha de solicitud: 03 DE MAYO DE 2022

Proyecto: “BLUE GARDEN NIVELACION”

Categoria: 1 Técnico Evaluador solicitante: JEAN PENALOZA
Provincia: PANAMA OESTE Direccién Regional de: PANAMA OESTE
Distrito: LA CHORRERA

Corregimiento: PLAYA LEONA

Observaciones (hallazgos o informacion que se debe aclarar):

En respuesta a la solicitud del dia 03 de mayo del 2022, via correo electrénico, donde se
solicita la verificacion de las coordenadas para determinar la ubicacion del proyecto de

Estudio de’ Impacto Ambiental, categoria I, denominado “BLUE GARDEN
NIVELACION?” le informamos lo siguiente:

Con los datos proporcionados se generd un poligono con una superficie de' 03 ha + 707.04
m?, el cual se ubica fuera de los limites del Sistema Nacional de Areas Protegidas.

De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Uso del Suelo, afio 2012, el poligono se ubica en la
categoria de “Bosque latifoliado mixto secundario” y “Pasto”; segliin la Capacidad
Agrologica se ubica en el tipo IV-Arable, muy severas limitaciones en la selecciéon de
plantas, requiere un manejo muy cuidadoso o ambas cosas y tipo VII-No arable, con
limitaciones muy severas, apta para pastos, bosques, tierras de reserva.

. El poligono es atravesado por la Quebrada Sin Nombre

Técnico responsable: Pastor Barahona

Fecha de respuesta: 13 DE MAYO DEL 2022

Adj; Mapa
aodgc/pb

CC: Departamento de Geomatica.
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REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERMNQ NACIQNAL —

MINISTERIO DE AMBIENTE

CORREGIMIENTO DE PLAYA LEONA ,
DISTRITO DE LA CHORRERA , PROVINCIA DE PANAMA OESTE
VERIFICACION DE COORDENADAS
BLUE GARDEN NIVELACION
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Notas:
1. E! poligono se dibujo en base a las

~

[}

coordenadas sumninistradas.

El poligono esta ubicado fuera

de los limites del Sislema Nacional
de areas protegidas.

alifolladas 3. De acuerdo a la Cobertura Boscosa y Direccién de Informacion Ambiental
l-,L’\Imll‘e‘ de Capacidad CPasto Uso dela Tierra, afio 20j 2, El poh’g?no Departamento de Geomatica
gralogica o o se ubican en la categoria de “Pasto
Rastrojo y vegetacion . e i w
Darbustiva y "Bosque latifoliado mixto secundario

De acuerdo a la capacidad agrologica de los

suelos los poligonos se ubican en el tipo IV-Arable,
muy severas limitaciones en la seleccién de plantas,
requiere un manejo muy cuidadoso o ambas cosas
y tipo VII-No arable, con limitaciones muy severas,
apla para paslos, bosques, lierras de reserva

. El poligono es atravesado por la Quebrada sin nombre

Sistema de Referencla Espacial:
Sistema Geodésico Mundial de 1984
Proyeccion Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norle

Minlaterlo de Amblente

Fuentes:

- Inslitulo Nacional de Esladislica y Censo
- Minislerio de Ambiente

- Imagén ESRI

- DRPO-IF-045-2022

PB- Mayo 2022




